
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140 73Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2016

utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.719,37 (sete mil, setecentos e dezenove 
reais e trinta e sete centavos)
VIGÊNCIA:03 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:03 de Maio de 2016

Protocolo 968601

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160305

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): BRINK PRESENTES LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 13.046,44 (treze mil, quarenta e seis reais 
e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA:03 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:03 de Maio de 2016

Protocolo 968607

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160320

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 367.878,93 (trezentos e sessenta e sete mil, 
oitocentos e setenta e oito reais e noventa e três centavos)
VIGÊNCIA:04 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:04 de Maio de 2016

Protocolo 968611

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160322

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): DCMIX DISTRIBUIÇÕES DE PRODUTOS E 
SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 26.353,37 (vinte e seis mil, trezentos e 
cinquenta e três reais e trinta e sete centavos)
VIGÊNCIA:04 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:04 de Maio de 2016

Protocolo 968617

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160323

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): DU VALE TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS 
LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 6.652,18 (seis mil, seiscentos e cinquenta e 
dois reais e dezoito centavos)
VIGÊNCIA:04 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:04 de Maio de 2016

Protocolo 968621

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160335

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA 
EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 

Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 5.631,88 (cinco mil, seiscentos e trinta e 
um reais e oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA:13 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:13 de Maio de 2016

Protocolo 968622

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA N.º 3/2016-001SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
n.º887/2015, em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2016-001SEMOB 
que após a análise da das propostas de preços das empresas 
habilitadas na Concorrência Pública em epígrafe, cujo 
objeto é a contratação de Empresa para Execução de Obras 
de Pavimentação Asfáltica na Zona Urbana, do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, declarou vencedora da 
licitação a empresa HB20 CONSTRUÇÕES LTDA pelo valor 
de R$ 18.150.541,78 (dezoito milhões cento e cinquenta mil 
quinhentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos) 
por ter cumprido com todos os critérios e exigências defi nidos 
no edital e por apresentar o menor preço global dentre as 
propostas classifi cadas. Os interessados, querendo, terão 
vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, 
pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a 
contar da data da efetiva publicação na imprensa ofi cial.

Parauapebas - PA em 01 de junho de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 968624

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-003SEHAB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA N.º 
887/2015, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 
e disposições do Edital de Licitação, torna público aos 
interessados na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2016-003SEHAB que 
após a análise da documentação de habilitação apresentados 
no certame em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO 
DOS MINÉRIOS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ, julgou INABILITADAS as empresas CONSTRUTORA F & 
F LTDA EPP (descumprindo o exigido no edital, item 6.2.4.22, 
subitem 1.13.12 Subestação 75Kva), CONSTRUTORA BETINHO 
E FIRMINO LTDA (descumprindo o exigido no edital, item 
6.2.3.9 e item 6.2.4.22, subitem 1.13.12 Subestação 75Kva) e 
RETI PREMOLDADOS E COMÉRCIO LTDA EPP (descumprindo o 
exigido no edital, itens 6.2.3.6 e 6.2.4.3), SENDO DECLARADA 
HABILITADA A EMPRESA X KAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA EPP por cumprir com todos os critérios e 
exigências defi nidos no edital. Os interessados, querendo, terão 
vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, 
pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a 
contar da data de publicação na imprensa ofi cial.

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Maio de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 968626

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140298

DECORRENTE: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-016SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): VILMAR DE DEUS VIEIRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL URBANO, TIPO GALPÃO, 
LOCALIZADO À RUA FLORIANO PEIXOTO, QUADRA 07, LOTES 
09, 10, 21 E 22 - BAIRRO ESPLANADA - PARAUAPEBAS - PA, 
DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR 

DE PATRIMÔNIO E DEPÓSITO PARA ACONDICIONAMENTO 
DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS - 
DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - PA.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 306.000,00 (trezentos e 
seis mil).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Maio de 2014 a 28 
de Maio de 2015
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2014 a 28 de Maio de 
2017.
2º ADITIVO VALOR:  R$ 260.100,00 (duzentos e sessenta mil 
e cem reais)
DATA DO ADITIVO: 24/05/2016.

Protocolo 968629

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140298

DECORRENTE: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-016SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): VILMAR DE DEUS VIEIRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL URBANO, TIPO GALPÃO, 
LOCALIZADO À RUA FLORIANO PEIXOTO, QUADRA 07, LOTES 
09, 10, 21 E 22 - BAIRRO ESPLANADA - PARAUAPEBAS - PA, 
DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR 
DE PATRIMÔNIO E DEPÓSITO PARA ACONDICIONAMENTO 
DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS - 
DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - PA.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 306.000,00 (trezentos e 
seis mil).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Maio de 2014 a 28 
de Maio de 2015
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2014 a 28 de Maio de 
2017.
2º ADITIVO VALOR:  R$ 260.100,00 (duzentos e sessenta mil 
e cem reais)
DATA DO ADITIVO: 24/05/2016.

Protocolo 968631

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA DE ESGOTO DE 

PARAUAPEBAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Diretora Executiva do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas - SAAEP, no uso de suas atribuições, torna 
pública retifi cação no edital n° 01/2016/SAAEP do concurso 
público destinado ao preenchimento de vagas do quadro de 
pessoal efetivo do Órgão, através da publicação do edital n° 
04/2016/SAAEP, que está publicado no portal da FADESP(www.
portalfadesp.org.br), Instituição organizadora do certame, e 
no quadro de avisos do SAAEP.

Parauapebas-PA, 03 de junho de 2016
Francisquinha de Almeida Vieira

Diretora Executiva do SAAEP
Protocolo 968747

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 

DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO n°20160337 DECORRENTE: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2016-005SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA ÇÃO. 
CONTRATADA (0): RAIMUNDA DOS SANTOS NEVES
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua M, n° 141, Quadra 
74, Lote 29, Bairro União para o funcionamento do SETOR DE 
EDUCAÇÃO INDIGENA, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil 
e oitocentos reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de Maio de 
2016 a 16 de Maio de 2017.
Constitui objeto deste 1° Termo de Apostilamento o 
remanejamento da dotação orçamentaria do Contrato 
20160337 totalizando o valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil 
e oitocentos reais), da dotação orçamentária:
Classifi cação Institucional: 1601;
Classifi cação Funcional: 12.361.0401.2.080 - Manutenção e 


